
Uchwała Nr 3/13/2013 
z dnia 18 stycznia 2013 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk      7/ Paweł Jaśkiewicz 
2/ Beata Kaczmarek       8/ Bogdan Łągwa 
3/ Ewa Śpionek       9/ Grażyna Kos 
4/ Iwona Kopczyńska    10/ Barbara Polowczyk 
5/ Anna Kaźmierczak    11/ Paweł Dobrzyński 
6/ Wojciech Newereńczuk     
 

 

 Po rozpoznaniu w dniu 18 stycznia 2013 roku Uchwały Nr XXV/172/2012 Rady 

Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2012-2021, doręczonej  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 

7 stycznia 2013 roku, działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 

- kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. z 2000 roku Dz. U. Nr 98, poz. 1071 z 

późniejszymi zmianami),  w związku  z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2012 r.  poz. 567). 

 

                           Kolegium uchwala, co następuje: 

 

umarza się postępowanie nadzorcze w sprawie Uchwały Nr XXV/172/2012 Rady 

Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2013 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2012-2021   

 

 

                            Uzasadnienie 

 

 W dniu 7 stycznia 2013 roku  doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi  

Uchwałę  Nr XXV/172/2012 Rady Gminy Białaczów z dnia 28 grudnia 2013 roku w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012-2021. 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi na posiedzeniu w dniu  18 

stycznia 2012 roku  zbadało przedmiotową uchwałę i stwierdziło, że Gmina Białaczów w 



 2

dniu 28 grudnia 2012 roku przedmiotową uchwałą dokonała zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2012 – 2021, którą przyjęto w dniu 29 grudnia 2011 roku uchwałą Nr 

XIV/92/2011.  Uchwała Nr XXV/172/2012  wprowadza zmiany do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  naruszające postanowienia  zawarte w art. 226 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.).  Przepis 

powyższy stanowi, że wieloletnia prognoza finansowa powinna być realistyczna i określać dla 

każdego roku objętego prognozą, co najmniej przeznaczenie nadwyżki budżetowej lub sposób 

sfinansowania deficytu. W podjętej uchwale nie wskazano przeznaczenia nadwyżki 

budżetowej, a mianowicie  planowana na 2012 rok nadwyżka budżetowa na kwotę 

630.170,77 zł oraz wprowadzone do budżetu wolne środki w kwocie 535.012,10 zł  nie 

zostały zbilansowane rozchodami, które zostały przewidziane jedynie w kwocie 420.000,- zł i 

były związane ze spłatą zaciągniętych pożyczek i kredytów w latach ubiegłych.  Wskazana 

rozbieżność była odbiciem nieprawidłowo określonego budżetu na 2012 rok, po zmianach 

wprowadzonych również w dniu 28 grudnia 2012 roku.  

 W dniu 28 grudnia 2012 roku Rada Gminy Białaczów Uchwałą Nr XXI/175/2012 w 

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2022 ustaliła 

wieloletnią prognozę finansową na wskazany okres, a jednocześnie  postanowieniem 

zawartym w § 6 uchyliła Wieloletnią Prognozę Finansową, przyjętą Uchwałą Nr 

XIV/92/2011 Rady Gminy Białaczów z dnia 29 grudnia 2011 roku z późniejszymi zmianami. 

Postanowienie to weszło w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. W związku z uchyleniem 

Wieloletniej Prognozy Finansowej przyjętej uchwałą Rady Gminy Białaczów Nr 

XIV/92/2011 z uwzględnieniem dalszych zmian, w tym zmian wprowadzonych badaną 

uchwałą, postępowanie nadzorcze w badanej  sprawie jest bezprzedmiotowe.   

 Mając powyższe na względzie, Kolegium postanowiło umorzyć postępowanie w 

sprawie.  

 

       Przewodniczący Kolegium 

 

 

 

 


